
 

              

О введении чрезвычайной ситуации на территории муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 №304 «О классификации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Администрации муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области от 28.02.2018 №127 «О муниципальном звене 

Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального 

образования «Инзенский район» и на основании решения комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования «Инзенский район» 

(протокол № 12/1от 31.05.2018), вследствие урагана, произошедшего 30.05.2018 

на территории муниципального образования «Инзенский район», и нанесения 

материального ущерба физическим и юридическим лицам, постановляю:  

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области и установить местный 

уровень реагирования. 

2. Определить зону границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах 

населенных пунктов муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области: село Труслейка, село Тияпино. 

3. Установить срок действия чрезвычайной ситуации с 15.00 31.05.2018 до 

особого распоряжения. 

4. Назначить руководителем проведения аварийных работ на месте 

чрезвычайной ситуации Первого заместителя Главы Администрации района 

Топала Д.А.  

5. Рекомендовать: 

5.1. Главам Администраций городских и сельских поселений провести 

обследование населенных пунктов, домовладений граждан с целью выявления и 

устранения последствий неблагоприятных погодных условий. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Инзенский район» в 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

31мая   2018 г.                                                  №328                                     



  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель  

Главы Администрации  района           М.С. Киреева 


